
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2010 11Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA N° 1.237/2010-SCCG, DE 18 DE

JUNHO DE 2010
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008. e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 98252/2010-IASEP DE 
15/06/2010
R E S O L V E:
Suspender por necessidades de serviços, 15 (Quinze) dias 
das férias do servidor, Denílson Monteiro de Souza, lotado 
nesta Governadoria do Estado,  sendo, de 01 a 08 e 24 a 
30/06/2010, concedida através da Portaria nº 1.044/2010-
SCCG de 27/05/2010 publicada no DOE nº 31.676 de 
28/05/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de Junho 
de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 1.044/2010-SCCG, DE 27 
DE MAIO DE 2010 PUBLICADA NO DOE Nº 31.676 DE 

28/05/2010

ONDE SE - LÊ LEIA - SE

Dílson Monteiro de Souza Denílson Monteiro de Souza

Belém-Pa, 18 de Junho de 2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120044

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 12/2010

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e de Informática.
Entrega do Edital: O Edital poderá ser obtido a partir de 
21/06/2010 no site: www.comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br/mural/mural.cfm. Na impossibilidade 
de obtenção por este meio, o mesmo estará disponível 
gratuitamente na Divisão de Licitações, Contratos e Convênios 
da Casa Civil da Governadoria, sito à Rodovia Augusto 
Montenegro – Km. 09 s/n (Palácio dos Despachos) – Bairro 
do Tenoné – Distrito de Icoaraci, Belém-PA, no horário das 
09h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.
Observação: O edital será disponibilizado gratuitamente.
Responsável pelo certame: Olivar Pontes de Figueiredo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/07/2010
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
11122012545340000       339030    0101000000          
Estadual
Ordenador: Milton dos Santos Rezende

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120056

PORTARIA: 329
Objetivo: Segurança Governamental.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55917591/EDEMBERG QUEMER COSTA DA MOTA (CB PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 20/06/2010 a 22/06/2010
55757701/JOSÉ MARIA PANTOJA PENA (CB PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 20/06/2010 a 22/06/2010
50195321/LUIZ CARLOS TRINDADE DOS SANTOS (CB PM) / 
2.5 diárias (Completa) / de 20/06/2010 a 22/06/2010
53858141/MICHEL CÍRIO MONTEIRO BARROS (2º SGT PM) / 
2.5 diárias (Completa) / de 20/06/2010 a 22/06/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120150

PORTARIA: 326
Objetivo: Segurança Governamental.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572268821/ALEX ANTÔNIO JANAÚ DE BRITO (ASSESSOR 
DE GABINETE II) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 
24/06/2010
555877551/FLÁVIO MONTEIRO DA CRUZ (ASSESSOR DE 
GABINETE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 
22/06/2010
58330351/ILANISE BENA LISBÔA (CAP QOPM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2010 a 22/06/2010
58817062/MÁRCIO DAVID PAIXÃO CARVALHO (ASSESSOR 
DE GABINETE II) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 
24/06/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120159

PORTARIA: 327
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: ILANISE BENA LISBÔA
Cargo: CAP QOPM
Matrícula Funcional: 58330351
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122120024170000    0101000000          339036              500.00
04122120024170000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119864

PORTARIA: 324
Objetivo: Segurança Governamental.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55908501/ELIENAI FERNANDES DE FREITAS (CB PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 22/06/2010
53595111/FRANCINALDO NUNES DA SILVA (CB PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 22/06/2010
55895681/PASCOAL ALVARES PINTO NETO (CB PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 22/06/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119965

PORTARIA: 328
Objetivo: Segurança Governamental.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50478621/ELIAS ALVES DE MENDONÇA JÚNIOR (CB PM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 19/06/2010 a 22/06/2010
56747191/MARCELO DE ARAÚJO PRATA (CAP QOPM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 19/06/2010 a 22/06/2010
54204741/SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE (MAJ QOPM) / 
3.5 diárias (Completa) / de 19/06/2010 a 22/06/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119810

PORTARIA: 322
Objetivo: Segurança Governamental.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53853771/ADRIANO NAZARENO DA SILVA SANTOS (CB PM) / 
2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2010 a 19/06/2010
58111121/AFONSO GEOMÁRCIO ALVES DOS SANTOS (CAP 
QOPM) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2010 a 19/06/2010
52890761/ANA LAURA CARVALHO DOS SANTOS MILHOMEM 
(MAJ QOPM) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/06/2010 a 
19/06/2010
50619891/DANIEL DOS SANTOS MAIA (CB PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 17/06/2010 a 19/06/2010
53866591/FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO (CB PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 17/06/2010 a 19/06/2010
57854051/LUCIANO JOSÉ MAIA DE OLIVEIRA (CB PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 17/06/2010 a 19/06/2010
52061201/MARCO ANTÔNIO DANTAS MOTA (SUB TEN PM) / 2.5 
diárias (Completa) / de 17/06/2010 a 19/06/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119833

PORTARIA: 323
Objetivo: Segurança Governamental.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58078241/ARTUR PEDRO OLIVEIRA FERNANDES (CAP QOPM) / 
3.5 diárias (Completa) / de 19/06/2010 a 22/06/2010
51797181/DILSON BARBOSA SOARES JUNIOR (TEN CEL PM) / 
3.5 diárias (Completa) / de 19/06/2010 a 22/06/2010
50059651/RAIMUNDO NONATO SANTA BRÍGIDA DE SOUZA 
( 1º SGT PM) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/06/2010 a 
22/06/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120322

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 11/06/2010
Valor: 96.000,00
Vigência: 11/06/2010 a 11/06/2011
Justificativa: Art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93
Contrato: 3/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012546120000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: TIM CELULAR S.A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Email: edsrocha@timbrasil.com.br
Fax: 9130849110
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119845

PORTARIA Nº 330/10-PGE.G; DE 16 DE JUNHO DE 2010.
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio a servidora conforme abaixo 
relacionada:

Nome Identidade 
Funcional

Triênio Período

Cláudia Salame 
Serique 

51855552/5 2ª Parc. 
1999/2002

17.06 a 
16.07.2010

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 333 /10-PGE.G; DE 17 DE JUNHO DE 2010
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (dez) dias de licença paternidade ao 
servidor Valentim de Matos Pantoja Filho, identidade 
funcional nº3084329/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, no período de 07 a 16.06.10, sem prejuízo de 
sua remuneração.

JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

PORTARIA Nº 338/2010-PGE.G; DE 18 DE

JUNHO DE 2010
RESOLVE:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de licença para tratamento 
de saúde a servidora Maria de Lourdes de Almeida 
Nascimento, identidade funcional nº3155609/1, ocupante do 
cargo de Técnico, no período de 18.05 a 22.05.2010, de acordo 
com o Laudo Médico nº 97312A/1 da SEAD.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 339/2010-PGE.G; DE 18 DE 

JUNHO DE 2010.
RESOLVE:
PRORROGAR por 78 (setenta e oito) dias de licença para 
tratamento de saúde a servidora Regina Lúcia Accioli Nobre, 
identidade funcional nº3083365/1, ocupante do cargo de 
Técnico de nível superior, no período de 30.03 a 15.06.2010, de 
acordo com o Laudo Médico nº 96945A/1 da SEAD.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado


